
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2019 года № 1- 56/1

Об организации деятельности 
по разработке и реализации национального проекта

«Образование»

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года» и поручением Правитель­
ства Российской Федерации от 22 мая 2018 г. № ДМ-П13-2858 (подпункт 
«б» пункта 2), на основании приказа комитета образования и науки Кур­
ской области от 04.12.2018 г. № 1-1168,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ответственных лиц и исполнителей по подготовке и ре­

ализации паспортов региональных (муниципальных) проектов в рамках 
национального проекта «Образование», в соответствии с Приложением по 
следующим направлениям:

- «Современная школа»;
- «Цифровая образовательная среда»;
- «Учитель будущего»;
- «Успех каждого ребенка»;
- «Поддержка семей, имеющих детей»;
- «Молодые профессионалы»;
- «Социальная активность».
2. Ответственным лицам подготовить паспорта муниципальных про­

ектов в срок до 01 марта 2019 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования, 
опеки и попечительства 
Администрации Дмитриевского рай



Приложение 
к приказу Управления образования, 

опеки и попечительства Администрации 
Дмитриевского района Курской области 

от 26.02.2019 № 1-56/1

Ответственные лица и исполнители 
по подготовке и реализации паспортов региональных (муниципальных) проектов 

в рамках национального проекта «Образование»

№

п/п

Наименование националь­

ного проекта

ФИО ответственных лиц Исполнители

1 «Современная школа» Матвиевская Оксана Вла­ Общеобразовательные

димировна организации

2 «Цифровая образовательная Семыкин Андрей Общеобразовательные

среда» Сергеевич организации

3 «Учитель будущего» Кораблёва Наталья Общеобразовательные

Вячеславовна организации

4 «Успех каждого ребенка» Кораблёва Наталья Общеобразовательные

Вячеславовна организации

5 «Поддержка семей, имею­ Матвиевская Людмила Общеобразовательные

щих детей» Николаевна организации

6 «Молодые профессионалы» Кораблёва Наталья Общеобразовательные

Вячеславовна организации

7 «Социальная активность» Матвиевская Оксана Общеобразовательные

Владимировна организации


